
Uchwała Nr XVIII/126/91
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 28 sierpnia 1991r,

w  sprawie poprawy  estetyzacji  miasta Starogardu Gdańskiego w zakresie budownictwa.

W związku z wejściem w życie uchwały Nr XVI/99/91 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z 
dnia  27  czerwca  l99lr.  w  sprawie  ustalenia  przepisów  prawa  miejscowego  oraz  określenia 
warunków  przestrzegania  prawa  i  porządku  publicznego  na  terenie  miasta  Starogardu 
Gdańskiego w szczególności w zakresie prowadzenia handlu na terenie miasta oraz utrzymania 
porządku  nieruchomości  zachodzi  potrzeba  podjęcia  działań  w zakresie  estetyki  budowlanej 
obiektów handlowych i innych służących działalności gospodarczej.

Na podstawie art. 18 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. Nr 
16 poz. 95 z później. zmianami/ w związku z porozumieniem kierownika Urzędu Rejonowego w 
Starogardzie Gdańskim oraz Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 sierpnia 1990 r. w 
sprawie prowadzenia przez organy gminy niektórych spraw w zakresie administracji rządowej 
należących do właściwości kierownika Urzędu Rejonowego w Starogardzie Gdańskim - Rada 
Miejska uchwala co następuje:

§ 1
1. Ustala  się,  że  obiekty służące działalności  gospodarczej  na terenie  miasta  muszą  spełniać 

wymogi określone w prawie budowlanym dla obiektów budowlanych.
2. Postawienie  obiektu,  o  którym  mowa  w  ust.  l  wymaga  uzyskania  informacji  o  terenie, 

opracowania dokumentacji oraz jej zatwierdzenia, a także uzyskania pozwolenia na budowę.

§ 2
1. Postanowienia  §  l  nie  dotyczą  ustawienia  na  terenach  stanowiących  własność  gminy 

wyznaczonych przez Zarząd Miejski tymczasowych straganów przenośnych.
2. Za  stragany  przenośne  uważa  się  stragany  rozkładane,  bez ścian  bocznych,  które  po 

zakończeniu działalności w każdym dniu zostaną złożone i usunięte.
3. Stragany wymienione w ust. l muszą zostać postawione w takim miejscu i w taki  sposób, by 

kupujący w żaden sposób nie zakłócali   ruchu  kołowego lub pieszego, a nadto by ich 
postawienie nie zagrażało bezpieczeństwu i środowisku.

4.Nie  przestrzeganie  postanowień  ust.  3  uprawnia  Zarząd Miejski  do  podjęcia  działań 
zmierzających  do  likwidacji  straganu,  bądź  przeniesienia  go  w  inne  miejsce  na  koszt 
posiadacza  po  uprzednim  wezwaniu  do  usunięcia  zagrożenia  bezpieczeństwa  w  ruchu 
drogowym.

§  3
Postawienie obiektu budowlanego o którym mowa w § l sprzecznie z uzyskanym pozwoleniem 
na budowę lub wbrew jego warunkom uzasadnia stosowanie przepisów prawa budowlanego, a w 
szczególności w zakresie wstrzymania robót budowlanych lub nakazanie rozbiórki obiektu.

§ 4
1. Kto  oddaje  do  użytku  lub  użytkuje  obiekt  budowlany  bez  wymaganego  pozwolenia  na 

użytkowanie podlega karze aresztu do 3-ch miesięcy lub karze grzywny.

2. Orzekanie następuje w trybie postępowania w sprawach o wykroczenia.



§ 5
1. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie jej przez okres 14-tu dni na terenie miasta 

w formie obwieszczeń oraz poprzez ogłoszenie w Gazecie Kociewskiej.
2. Uchwała wchodzi w życie w terminie l0-ciu dni od daty jej ogłoszenia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
      Starogard Gdańskiego

        mgr Grażyna Hoppe


